
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом адми-

нистративно-территориальном образовании» (с изменениями), в целях реали-

зации положений государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» (с изменениями), в соответствии с Правилами выпуска и реали-

зации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации 

комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обяза-

тельств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государ-

ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным  

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реали-

зации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации 

комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных обяза-

тельств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан» государ-

ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным  

          от 06.02.2023 г.                                                                     № 175 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.09.2019 № 1856 «Об утверждении  

Порядка оформления и предоставления 

социальных выплат, право на получение которых 

удостоверяется государственным жилищным 

сертификатом, гражданам, подлежащим 

переселению из ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» (с изменениями), администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 25.09.2019 № 1856 «Об утверждении Порядка оформления и предостав-

ления социальных выплат, право на получение которых удостоверяется 

государственным жилищным сертификатом, гражданам, подлежащим 

переселению из ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить словами 

«комплекса процессных мероприятий «Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан».  

1.2. По тексту приложения к постановлению: 

1.2.1. Слова «ведомственная целевая программа» заменить словами 

«комплекс процессных мероприятий» в соответствующем падеже. 

1.2.2. Слова «Оказание государственной поддержки гражданам  

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить 

словами «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан».  

1.3. В приложении № 1 к Порядку слова «ведомственной целевой 

программе» заменить словами «комплексе процессных мероприятий».  

1.4. По тексту приложения № 2 к Порядку: 

1.4.1. Слова «ведомственная целевая программа» заменить словами 

«комплекс процессных мероприятий» в соответствующем падеже. 

1.4.2. Слова «Оказание государственной поддержки гражданам  

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» заменить 

словами «Выполнение государственных обязательств по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
2/юв 


